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Fisker, vilde sige, og det samme mener

jeg, det høje Ting vilde sige, da jeg efter
det Kendskab, jeg har til det, antager, at
det bestaar af praktisk tænkende Folk.

Det kan ikke nytte, som det ærede
Medlem for Ribe Amts lste Valgkreds (S.
Sørensen) gjorde, at henvise til tidligere
Betænkninger. Han sagde, at der i Be-
tænkningen af 1900 stod saaledes og saa-

ledes om Forholdene derovre, Den Kom-
mission var nedsat i 1897 — det ærede
Medlem sagde, at Kommissionen var ned-
sat i 1887, og at den havde givet sig god
Tid til at undersøge samtlige Forhold —,

og den var nedsat for at undersøge Betin-

gelserne for Vestkysthavne og berejste
Vestkysten med det Formaal for Øje. Dens
Betænkning gaar da selvfølgelig ud paa
at redegøre for, hvorledes disse Betingelser
var. Denne Kommission var kun en en-

kelt Dag ved Ringkøbing Fjord, og hele
dens Betænkning er i det væsentlige kun
Erklæringer fra Vandbygningsdirektøren.
Samtlige Forhold ved Ringkøbing Fjord,
Forholdene for Fiskeriet, for Landbruget,
Afvandingsforholdene, Forholdene for Op-
dyrkning, Marskdannelse, Geestdannelse
0. S. v havde denne Kommission ikke
Lejlighed til at beskæftige sig synderligt
med. Men den sidste Kommission har i
Virkeligheden alene haft Forholdene ved
Ringkøbing Fjord at arbejde med, og jeg
kan ikke se bedre, end at denne Kom-
mission virkelig er kommet til de samme

Resultater, som praktiske Folk derovre er

kommet til for længe siden.
Det ærede Medlem klagede over de

Oversvømmelser, der har været ved Ring-
købing Fjord, og over den Skade, de har
gjort. At de har gjort Skade, er sikkert
nok, men ved at gaa til de Foranstalt-
ninger, der er foreslaaede, bliver man fri
for disse Oversvømmelser, og er man ikke
tilfreds med de foreslagede Foranstaltnin-
ger, og vil man have yderligere Sikkerhed,
kan man opføre Diger. Netop den Plads,
det ærede Medlem bor paa, ligger ud-
mærket for Opførelse af Diger. Naar der
bliver opført Diger, bliver der aldrig no-

gen Sinde Tale om Oversvømmelser, og
ved en forstandig Dyrkning af Engene vil
der kunne skaffes mange flere Læs Hø,
end, der nogen Sinde tidligere har været
Tale om.

I Virkeligheden tror jeg, at det Lov-
forslag, som her foreligger, naar man vil
bortse fra gamle Stridigheder, som der er

saa uendelig mange af paa denne Hgn,
vil være til Nytte for og i Længden vil
skabe Tilfredshed hos alle Parter. Derfor

tror jeg ogsaa, at hvis man vil ordne den

stedlige Afgift saaledes, at det bliver dem,
der paaviselig faar Nytte af Ordningen,
der kommer til at svare Afgiften, vilingen
undslaa sig for at betale. Det er kun,
naar man paa Forhaand vil have Folk til
at love at betale Afgiften, at det vil kunne
blive vanskeligt at skaffe Pengene til Veje.
Der har været talt meget om, at denne
Sag skal grundigt undersøges i et Udvalg.
Jeg ønsker ogsaa, at den skal i Udvalg,
og at den skal grundigt undersøges, men

jeg mener, at denne Sag har været under-
søgt saa ofte, at der nu foreligger et saa-

dant Materiale for Udvalget til Bedøm-
melse, at der ikke er Grund til at trække
denne Udvalgsundersøgelse synderligt længe
ud. Det skulde være mig en Glæde, om

denne Rigsdagssamling maatte slutte med

Vedtagelsen af en Lov om en Ordning af

Forholdene ved Ringkøbing Fjord.

Formanden: Folketingsmanden for
Præstø Amts lste Valgkreds har Ordet for
en kort Bemærkning.

J. Andersen: Det ærede Medlem fra

Ringkøbing (J. C. Christensen) sagde, at
hvis man blev ved den Ordning, der nu

findes, er man heller ikke fri for Material-
vandringen og dens Følger, og det er

fuldkommen rigtigt. Men hvis Forholdene
derovre er saaledes for Øjeblikket, at det

sydlige Udløb kan komme til at virke
efter dets Hensigt, og Forholdene frem-
deles er saaledes, at Materialvandringen
kan standses, forekommer det mig, at vi
bør blive ved den nuværende Ordning, thi
derved sparer vi de Millioner, der ellers
vil blive Tale om.

Det ærede Medlem sagde, atFiskerne
allerede har deres Forhaabninger, og at
han altsaa ikke havde vakt disse For-

haabninger. Jeg skal ikke sige noget
synderligt derimod, men jeg kunde dog
have ønsket, at det ærede MedlemiStedet
for at styrke disse Forhaabninger havde
gjort sit til at svække dem, for jeg tror,
at gennemføres Lovforslaget, vil Fiskerne
opleve en stor Skulffelse.

Formanden: Folketingsmanden for
Ringkøbing Amts Iste Valgkreds har
Ordet for en kort-Bemærkning.

J. C. Christensen: Det ærede Medlem

siger, at hvis vi bliver ved den nuværende

Ordning, sparer vi Millionerne, men det
gør vi ikke. Den nuværende Ordning kan

nemlig ikke blive bestaaende, uden at der


